
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO JOSÉ DE PIRANHAS
GABINETE DO PREFEITO

São José de Piranhas - PB, 30 de Novembro de 2022.
PORTARIA NS DV 00057/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nS DV00057/2022, que objetiva: Aquisição de 1 (uma)
motocicleta O (zero) km, para premiação do IPTU 2022 da Secretaria Municipal de Finanças da Prefeitura de São
José de Piranhas - PB; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere
a contratação de:

- MUNDO LIVRE MOTTORS LIDA.

05.463.825/0001-66
Valor: R$ 16.400,00

Publique-se e cumpra-se.

SANDÇVAL VIEIRA LINS

-Prefeito

Impresso por convidado em 26/06/2023 21:00. Validação: 4FF4.D4C4.21FB.56A1.38C6.04EE.4777.0506. 
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 115869/22. Data: 12/12/2022 10:02. Responsável: Helder de L. Freitas.

2

2



vívR y;.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
GABINETE DO PREFEITO

São José de Piranhas - PB, 30 de Novembro de 2022.
PORTARIA N2 DV 00057/2022-01

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação n9 DV00057/2022, que objetiva: Aquisição de 1 (uma)
motocicleta O (zero) km, para premiação do IPTU 2022 da Secretaria Municipal de Finanças da Prefeitura de São
José de Piranhas - PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- MUNDO LIVRE MOTTORS LTDA.

05.463.825/0001-66

Valor: R$ 16.400,00

Publique-se e cumpra-se.

Prefeito

Impresso por convidado em 26/06/2023 21:00. Validação: 4FF4.D4C4.21FB.56A1.38C6.04EE.4777.0506. 
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 115869/22. Data: 12/12/2022 10:02. Responsável: Helder de L. Freitas.

3

3



ESTADO DA PARAÍBA

SÃO JOSE DE PIRANHAS/PB

DIÁRIO DO TEMPO
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

CRIADO PELA LEIN'' 64 DE 25 DE JUNHO DE 1977
São José de Piranhas, em 01 de Dezembro de 2022 - EDIÇÃO EXTRA

PREFEITURA MUNIPIPAJL DE SÂO JOSÉ DE PIRANHAS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N<> DV00057/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

^  instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação n° DV00057/2022, que objetiva: Aquisição de 1 (uma)
motocicleta O (zero) km, para premiação do IPTU 2022; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MUNDO LIVRE
MOTTORS LIDA - R$ 16.400,00.

São José de Piranhas - PB, 30 de Novembro de 2022.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito

extrato DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n® DV00057/2022. OBJETO: Aquisição de 1
(uma) motocicleta O (zero) km, para premiação do IPTU 2022. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n® 8.666/93 e suas alterações
posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 30/11/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de equipamento sonoro, tipo alto-falante, destinados a
Secretaria de Educação do município de São José de Piranhas - PB.

^  FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n® DV00056/2022. DOTAÇÃO:
05.00 - Secretaria de Educação 12.361.2006.2025 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 500. Recursos não Vinculados
de Impostos; 4.4.90.52.01 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
12.361.2006.2022 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO -
MDE 25®/o 500 - Recursos não Vinculados de Impostos 4.4.90.52.01 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do
exercido financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas e: CT N° 00340/2022 - 30.11.22 - BUDEGA DA

MUSICA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - R$ 2.598,00.

Impresso por convidado em 26/06/2023 21:00. Validação: 4FF4.D4C4.21FB.56A1.38C6.04EE.4777.0506. 
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 115869/22. Data: 12/12/2022 10:02. Responsável: Helder de L. Freitas.

4

4


